
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «20» декабря 2023 года № 1291/67-23-6 

РЕШЕНИЕ 

О внесении изменения в часть 10 
статьи 3 Положения о Департаменте 
городского хозяйства администрации 
города Южно-Сахалинска, 
утвержденного решением Городской 
Думы города Южно-Сахалинска 
от 21.06.2017 № 820/43-17-5, и 
о признании утратившей силу части 2 
решения Городской Думы города 
Южно-Сахалинска от 27.09.2023 
№ 1228/63-23-6 «О внесении 
изменений в Положение о текущем 
содержании объектов 
внутриквартального благоустройства 
городского округа «Город  
Южно-Сахалинск», утвержденное 
решением городского Собрания 
города Южно-Сахалинска 
от 22.10.2008 № 1272/55-08-3» 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьями 8, 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», статьей 15.1 
Регламента Городской Думы города Южно-Сахалинска, принятого решением Городской 
Думы города Южно-Сахалинска от 03.10.2014 № 2/1-14-5, с частью 2 решения Городской 
Думы города Южно-Сахалинска от 27.09.2023 № 1228/63-23-6 «О внесении изменений 
в Положение о текущем содержании объектов внутриквартального благоустройства 
городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденное решением городского 
Собрания города Южно-Сахалинска от 22.10.2008 № 1272/55-08-3» Городская Дума 
города Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Внести в часть 10 статьи 3 Положения о Департаменте городского хозяйства 
администрации города Южно-Сахалинска, утвержденного решением Городской Думы 
города Южно-Сахалинска от 21.06.2017 № 820/43-17-5, изменение, дополнив пунктом 40 
следующего содержания: 

«40) осуществление закупок товаров, работ, услуг на выполнение работ по текущему 
содержанию контейнерных площадок и детских игровых площадок, являющихся 
объектами внутриквартального благоустройства.». 

2. Признать утратившей силу часть 2 решения Городской Думы города  
Южно-Сахалинска от 27.09.2023 № 1228/63-23-6 «О внесении изменений в Положение 



2 
 
о текущем содержании объектов внутриквартального благоустройства городского округа 
«Город Южно-Сахалинск», утвержденное решением городского Собрания города  
Южно-Сахалинска от 22.10.2008 № 1272/55-08-3». 

3. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) 
для подписания и опубликования. 

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянный Комитет Городской 
Думы города Южно-Сахалинска по городскому хозяйству (Замотаев С.В.). 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска     О.Е.Логачев 
 


